
 
 

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.03.2008            № 627 
 

Об отчёте территориальной 
избирательной комиссии города 
Таганрога о расходовании средств бюджета 
г.Таганрога на выборы Мэра города Таганрога 
 
 

Во исполнение п.3 ст.43 Областного закона от 28.12.2005  № 429-ЗС «О выборах глав 
муниципальных образований в Ростовской области», рассмотрев отчёт, представленный 
территориальной избирательной комиссией, Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА : 
 
 

1. Утвердить отчёт территориальной избирательной комиссии города Таганрога о 
расходовании средств бюджета г.Таганрога на выборы Мэра города Таганрога 
(приложение). 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на заместителя Главы 

Администрации – управляющего делами Дробного С.В. 
 

 
 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                 Ю. Стефанов 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
ТИК 
ФУ г.Таганрога 
 
 



 2

          

     

 

    

 

 Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 27.03.2008 № 627 

                             
                             

ОТЧЕТ 
о расходовании средств бюджета г.Таганрога,  

выделенных территориальной избирательной комиссии города Таганрога  
на подготовку и проведение выборов Мэра города Таганрога 

                             
                            

                            

      по состоянию на "24 " января 2008 г.    

Наименование избирательной 
комиссии (комиссии 
референдума) 

Территориальная избирательная комиссия г.Таганрога  
Ростовская область Российская Федерация   

         
 

    
избирательной комиссии (комиссии референдума), специальной территориальной комиссии, номер участковой избирательной 

комиссии (комиссии референдума)      

Вид федеральных 
выборов 
(референдума) 

проведение выборов Главы муниципального образования  
"Город Таганрог"     

                             
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)       

 
 
 
 



 3
РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

в том числе 

Наименование показателя Код 
строки Всего 

избирательные 
комиссии 
субъектов  
Российской 
Федерации  

территориальные 
избирательные 

комиссии 
(комиссии 

референдума) 

участковые  
избирательные 

комиссии 
(комиссии 

референдума) 

1 2 3 4 5 6 

Численность избирателей (участников референдума) на 
территории  г. Таганрога Ростовской области, чел.  010 

230073     230073 

Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), 
ед. 020       122 

Численность членов избирательных комиссий (комиссий 
референдума) с правом решающего голоса, чел., всего 030 

1213     1200 

в том числе:            

работающих на постоянной (штатной) основе 031         

освобожденных от основной работы в период выборов 
(референдума) 032 

1213     1200 

других членов комиссии с правом решающего голоса 033         

Численность работников аппарата избирательной комиссии 
(комиссии референдума), работающих на штатной основе, чел. 040 

        

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов 
(референдума) к работе в комиссии, чел. 050 

398     366 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА) 

в том числе расходы 

избирательных комиссий субъектов  Российской 
Федерации  

территориальных  избирательных комиссий 
(комиссий референдума) 

из них из них 

Наименование показателя Код 
строки 

Сумма 
расходов, 

всего(рублей) 
Всего 

(рублей) 

расходы 
избирательн
ой комиссии 
субъекта  

Российской 
Федерации  

расходы за 
территориаль-

ные  
избирательные 

комиссии 
(комиссии 

референдума) 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 
(комиссии 

референдума) 

Всего 
(рублей) 

расходы  
территориальной 
избирательной 
комиссии 
(комиссии 

референдума) 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 
(комиссии 

референдума) 

участковых  
избирательны
х комиссий 
(комиссий 

референдума) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Компенсация, дополнительная 
оплата труда, вознаграждение, 
всего, рублей 060 

2448502,80         524551,40 174920,80 349630,60 1923951,40 

в том числе:                     

компенсация членам комиссии с 
правом решающего голоса, 
освобожденным от основной 
работы на период выборов 
(референдума) 061 

                  

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) членов комиссии 
с правом решающего голоса, всего, 
рублей 062 

2448502,80         524551,40 174920,80 349630,60 1923951,40 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) работников 
аппарата комиссии, работающих 
на штатной основе, рублей 063 

                  

Оплата питания  в день 
голосования на  выборах 
(референдуме), рублей 070 

211120,0         2520,0 2520,0   208600,0 

Начисления на оплату труда, 
рублей 080 

                  



 5

Расходы на изготовление печатной 
продукции, всего, рублей 090 

504301,44         504301,44 504301,44     

в том числе:                     

расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней  091 

115000,0         115000,0 115000,0     

расходы на изготовление другой 
печатной продукции 092 

389301,44         389301,44 389301,44     

Транспортные расходы, всего, 
рублей 100 

                  

в том числе:   
                  

при использовании 
авиационного транспорта 101                   

при использовании других видов 
транспорта  102                   
Расходы на связь, всего, рублей 110                   

в том числе:                     

абонентская плата 111                   
междугородная и факсимильная 112                   

прием и передача информации 
по радиосвязи 113                   

почтово-телеграфные расходы 114                   
спецсвязь 115                   
другие аналогичные расходы на 

связь 
 116                   

Канцелярские расходы, рублей 
 120 83185,0         22185,0 22185,0   61000,0 

Командировочные расходы, рублей 
 130                   
Расходы на оборудование и 
содержание помещений и 
избирательных участков (участков 
референдума), всего, рублей 
 140 

270601,99         270601,99 270601,99 

    



 6
в том числе:                     

приобретение технологического 
оборудования (кабин, ящиков,  
уголков и др.) 141 

              
    

изготовление  технологического 
оборудования (кабин, ящиков,  
уголков и др.) 142                   
изготовление стендов, вывесок, 

указателей, печатей и др. 143                   
приобретение  малоценных  и 

быстроизнашивающихся 
материальных ценностей, 
расходных материалов 144                   
другие  расходы на 

оборудование и содержание 
помещений и избирательных 
участков (участков референдума) 145 270601,99         270601,99 270601,99     
Выплаты  гражданам, 
привлекавшимся к работе в 
комиссиях по гражданско-
правовым договорам, всего, рублей 150 462388,77         336988,77 336988,77   125400,0 

в том числе:                     
для сборки, разборки 

технологического оборудования 
151 21960,0               21960,0 

для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 152 11000,0         11000,0 11000,0     

для выполнения работ по 
содержанию помещений 
избирательных комиссий 

(комиссий референдума),участков 
для голосования 153                   

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 
проведением выборов 
(референдума) 154 330428,77         279188,77 279188,77   51240,0 
Расходы, связанные с 

информированием избирателей 
(участников референдума) 160                                       



 7
Другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением 
выборов (референдума) 170 

 
 

450000,0 

         
 

450000,0 

 
 

450000,0 

    

Израсходовано средств бюджета 
г.Таганрога на подготовку и 
проведение выборов  
(референдума), всего, рублей 180 

4430100,0         2111148,6 1761518,0 349630,60 2318951,40 

Выделено средств бюджета 
г.Таганрога на подготовку и 
проведение выборов 
(референдума) 190 

 
 
 

4430100,0 

    
 
 
 

 
 
 

2111148,6 

 
 
 

1761518,0 

 
 
 

349630,60 

 
 
 

2318951,40 
Остаток средств на дату 
подписания отчета 
(подтверждается банком) 
ст.р. 190 – ст.р. 180 200 

         

Примечания. 
1.Территориальными избирательными комиссиями (комиссиями референдума), специальными территориальными комиссиями  заполняются графы   3, 8-11. 
 

                            2. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3,11. 
 
 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога               Т.Ерохина 


